Протокол заседания президиума АРОО АШФ от 10 ноября 2019г.
г.Астрахань, Шахматная Академия,ул. М.Максаковой, 2.
Присутствовали члены Президиума: Бигалиев Р.Д. Расин Л.И. Горовенко В.Н.

Пермина Е.С. Кузнецова Н.Г. Карпов А.М.

Присутствовали члены Федерации (не члены Президиума): Евдокимов А.А

(зам.председателя НС)  Самченко Ю.В. (ревизор федерации)

И.о. секретаря Карпов А.М.
Повестка  дня:

1. Организация проведения соревнований по шахматам, включенных в календарный план министерства спорта Астраханской области, с учетом необходимости выполнения требований Постановления Правительства РФ от 18 апреля 2014 г. N 353 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований".

2. Передача помещений здания Астраханского государственного театра Оперы и Балета в пользование Астраханской шахматной федерации.

3. Дооснащение помещения для проведения шахматных соревнований в здании театра Оперы и Балета техническими средствами для обеспечения безопасности проведения соревнований.

4. Организация проведения турнира на средства гранта, выделенного ООО «Лукойл-Нижневолжскнефть».
Слушали по 1 вопросу:
Бигалиева Р.Д. о том, что Управление МВД России по Астраханской области настаивает на выполнении требований «Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», утв. Постановлением Правительства РФ №353 от 18.04.2014. при проведении шахматных турниров, включенных в календарный план министерства спорта Астраханской области: первенства области по классическим шахматам среди ветеранов, первенства области по классическим шахматам среди мужчин и женщин, первенства области по быстрым шахматам среди мужчин, женщин и ветеранов. Помещение в здании Астраханского государственного театра Оперы и Балета, выделенное в пользование Астраханской шахматной федерации, указанным правилам безопасности не соответствует. Альтернативных мест для проведения соревнований, отвечающих требованиям безопасности, в распоряжении шахматной федерации нет. Необходимо найти решение данного вопроса, так как в противном случае придется исключать шахматные соревнования из календарного плана министерства физической культуры и спорта Астраханской области.
По 2 вопросу:
Евдокимова А.А. о том, что Астраханской шахматной федерации до сих пор не передано в пользование помещение, смежное с залом проведения соревнований в здании Астраханского государственного театра Оперы и Балета. Это помещение было определено в пользование АШФ на совещании с участием министра физической культуры и спорта Астраханской области, дирекции Астраханского государственного театра Оперы и Балета и ГБУ АО «Областная спортивная школа». Тем не менее, помещение до сих пор занято администрацией театра Оперы и Балета и используется для хранения декораций. Необходимо решить вопрос о передаче этого помещения в распоряжение АШФ, а также определить и закрепить в письменной форме взаимоотношения Областной спортивной школы, АШФ и дирекции театра Оперы и Балета по вопросам эксплуатации помещений для проведения шахматных соревнований.
По 3 вопросу:
Бигалиева Р.Д. о том, что для проведения официальных соревнований в помещениях здания театра Оперы и Балета в будущем, необходимо оснастить эти помещения техническими средствами обеспечения безопасности в соответствии с требованиями «Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
По 4 вопросу:
Бигалиева Р.Д. с предложением согласовать с ООО «Лукойл-Нижневолжскнефть» новые сроки проведения турнира на средства, выделенные грантом этой организации. Турнир предлагается провести в период зимних школьных каникул.
Постановили:

1. Подготовить и направить в Управление МВД России по Астраханской области обращение по вопросу временного разрешения проведения шахматных соревнований в помещениях здания театра Оперы и Балета, с учетом принятия дополнительных мер безопасности при проведении турниров, до решения вопроса выделения в распоряжение АШФ помещения для соревнований, отвечающего требованиям правил безопасности.

2. Направить в адрес Губернатора Астраханской области письмо, с собранными во время Шахматного Фестиваля подписями, по вопросу  помещения для Шахматной Академии.

3. Подготовить и направить в адрес и.о. министра физической культуры и спорта Астраханской области обращение по вопросу оснащения помещений в здании театра Оперы и Балета, выделенных в пользование АШФ, техническими средствами обеспечения безопасности согласно требований «Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».

4. Подготовить и направить на согласование в ООО «Лукойл-Нижневолжскнефть» предложение о новых сроках проведения турнира на средства гранта этой организации.